湘教通〔2019〕346 号

9

各普通本科高校：

根据《关于开展湖南省普通高校软件工程等 9 个本科专业

综合评价工作的通知》（湘教通〔2019〕82 号）要求，我厅组织

完成了软件工程、网络工程、市场营销、工商管理、财务管理、

机械设计制造及其自动化、通信工程、电子信息工程、法学等 9

个本科专业的综合评价工作。现将评价结果予以公布（见附件）。

各高校要针对专业综合评价中发现的问题和存在的短板，切

实进行整改提高，以立德树人为根本，以“双万计划”为引领，进

一步明确专业办学定位，加强专业建设和改革，完善教学内容和

课程体系，努力建设一流专业、一流本科，大力培养一流人才。

附件：湖南省普通高校软件工程等 9 个本科专业综合评价结果

湖南省教育厅

2019 年 11 月 26 日

－2－

附件

9

1．软件工程专业

序号 学    校 评价等级

1 南华大学 A

2 中南大学 A

3 湖南大学 A

4 湖南师范大学 A

5 中南林业科技大学 A

6 吉首大学 B

7 湖南工商大学 B

8 湖南工业大学 B

9 怀化学院 B

10 湘潭大学 B

11 长沙理工大学 B

12 长沙学院 B

13 湖南科技学院 B

14 湖南涉外经济学院 C

15 湖南人文科技学院 C

16 湖南工学院 C

－3－

2．网络工程专业

序号 学    校 评价等级

1 长沙理工大学 A

2 湖南人文科技学院 A

3 湖南工业大学 A

4 南华大学 A

5 湖南文理学院 B

6 湖南科技大学 B

7 怀化学院 B

8 湖南工程学院 B

9 湘潭大学 B

10 湖南城市学院 B

11 湘南学院 C

12 湖南工学院 C

－4－

3．市场营销专业

序号 学    校 评价等级

1 湖南大学 A

2 长沙理工大学 A

3 湖南工商大学 A

4 中南林业科技大学 A

5 湖南工业大学 A

6 湖南农业大学 A

7 湖南文理学院 B

8 湖南人文科技学院 B

9 湖南科技学院 B

10 湖南中医药大学 B

11 湖南科技大学 B

12 湖南工程学院 B

13 长沙学院 B

14 湘潭大学 B

15 湖南财政经济学院 B

16 湖南女子学院 C

17 长沙医学院 C

18 湖南涉外经济学院 C

－5－

4．工商管理专业

序号 学    校 评价等级

1 湖南大学 A

2 中南大学 A

3 湖南科技大学 A

4 南华大学 A

5 吉首大学 A

6 湖南城市学院 B

7 湖南工商大学 B

8 湖南师范大学 B

9 湖南工学院 B

10 湖南工业大学 B

11 湖南农业大学 B

12 湘潭大学 B

13 长沙医学院 C

14 湖南工程学院 C

15 湖南涉外经济学院 C

－6－

5．财务管理专业

序号 学    校 评价等级

1 湖南大学 A

2 湖南人文科技学院 A

3 湖南科技大学 A

4 湖南财政经济学院 A

5 长沙理工大学 B

6 中南大学 B

7 湖南工业大学 B

8 长沙学院 B

9 湖南工商大学 B

10 湖南女子学院 B

11 湖南文理学院 C

12 湘潭大学 C

－7－

6．机械设计制造及其自动化专业

序号 学    校 评价等级

1 中南林业科技大学 A

2 长沙理工大学 A

3 湖南大学 A

4 中南大学 A

5 南华大学 A

6 湖南文理学院 A

7 湘潭大学 B

8 湖南理工学院 B

9 湖南工程学院 B

10 邵阳学院 B

11 长沙学院 B

12 湖南师范大学 B

13 湖南科技大学 B

14 湖南工业大学 B

15 湖南农业大学 B

16 湖南工学院 C

17 湖南人文科技学院 C

18 湖南涉外经济学院 C

－8－

7．电子信息工程专业

序号 学    校 评价等级

1 湖南师范大学 A

2 长沙理工大学 A

3 湖南大学 A

4 湖南理工学院 A

5 邵阳学院 A

6 中南大学 A

7 南华大学 A

8 吉首大学 B

9 中南林业科技大学 B

10 湖南城市学院 B

11 湖南农业大学 B

12 湖南工程学院 B

13 湖南工业大学 B

14 湖南科技学院 B

15 湖南工商大学 B

16 湘潭大学 B

17 湖南工学院 B

18 湖南科技大学 B

19 湖南人文科技学院 C

20 湖南财政经济学院 C

21 衡阳师范学院 C

22 长沙学院 C

23 湖南涉外经济学院 C

－9－

8．通信工程专业

序号 学    校 评价等级

1 中南大学 A

2 湖南师范大学 A

3 湖南大学 A

4 南华大学 A

5 湖南理工学院 A

6 湘潭大学 A

7 湖南工程学院 A

8 中南林业科技大学 B

9 长沙理工大学 B

10 湖南文理学院 B

11 邵阳学院 B

12 吉首大学 B

13 湖南城市学院 B

14 长沙学院 B

15 湖南第一师范学院 B

16 湖南科技大学 B

17 怀化学院 B

18 湖南涉外经济学院 B

19 湖南科技学院 C

20 湖南工学院 C

21 湖南人文科技学院 C

22 湘南学院 C

23 湖南工业大学 C

－10－

9．法学专业

序号 学    校 评价等级

1 湖南师范大学 A

2 湖南大学 A

3 湘潭大学 A

4 邵阳学院 A

5 湖南工商大学 A

6 中南大学 A

7 吉首大学 A

8 中南林业科技大学 B

9 长沙理工大学 B

10 湖南理工学院 B

11 南华大学 B

12 衡阳师范学院 B

13 湖南科技大学 B

14 湖南文理学院 B

15 湖南工业大学 B

16 长沙学院 B

17 湖南人文科技学院 B

18 湖南农业大学 B

19 湖南警察学院 C

20 湖南科技学院 C

21 怀化学院 C

22 湖南涉外经济学院 C

23 湘南学院 C